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LEI N.°

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FIDELIS “CIDADE POEMA”
GABINETE DO PREFEITO

1.194, DE 15 DE MAIO DE 2009.

“Modifica o Plano Plurianual — PPA, abre Crédito Especial por anulacao de
dotacao no Orcamento de 2009 e da outras providéncias”.

A CAMARA MUNICIPAL DE SAO FIDELIS APROVOU E EU SANCIONO
A SEGUINTE LEI:

Artigo 1° -  Ficam incluidas no PPA as acdes abaixo transcritas e abertos créditos
Adicionais ESPECIAIS por anulacdao de dotacao para suprir as seguintes
dotacOes do orcamento de 2009:

1700

27122007
271220072.123
3190.11.01.00
3390.14.00.00
3390.30.00.04
3390.36.00.00
3390.39.00.04
3390.46.00.00
4490.52.00.00

27812068
278120681.052
3390.30.00.00
3390.30.00.04
3390.36.00.00
3390.36.00.04
3390.39.00.00
3390.39.00.04
4490.51.00.00
4490.51.00.04
4490.52.00.00
4490.52.00.04

27812068

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
MANUT.ATIV.SECRET.DE ESPORTE E LAZER

Venc. e Vantagens Fixas P.Civil R$ 78.000,00
Diarias-Civil R$ 3.000,00
Material de Consumo R$ 8.000,00
Outros Serv.Terceiros-P.Fisica R$ 2.000,00
Outros Serv.Terceiros-P.Juridica R$ 2.000,00
Auxilio-Alimentacao R$ 3.600,00
Equipamentos e Material Permanente R$ 4.000,00

100.600,00

INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR
REFORM.CENTRO ESPORT.ROB.PETRUCELLI

Material de Consumo R$ 4.830,00
Material de Consumo R$ 29.410,00
Outros Serv.Terceiros-P.Fisica R$ 4.783,00
Outros Serv.Terceiros-P.Fisica R$ 2.941,00
Outros Serv.Terceiros-P.Juridica R$ 6.451,00
Outros Serv.Terceiros-P.Juridica R$ 16.471,00
Obras e Instalacoes R$ 1.815,00
Obras e Instalacoes R$ 10.914,00
Equipamentos e Material Permanente R$ 1.092,00
Equipamentos e Material Permanente R$ 3.639,00

82.346,00

INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR
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278120681.053

3390.30.00.00
3390.36.00.00
3390.39.00.00
3390.39.00.04
4490.51.00.00
4490.51.00.04
4490.61.00.00

27812068

278120681.054

3390.36.00.00
3390.39.00.00
4490.51.00.00
4490.51.00.04

27812068

278120682.083

3390.30.00.04
3390.36.00.04
3390.39.00.04
4490.51.00.00
4490.51.00.03
4490.52.00.04

Artigo 2° -

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FIDELIS
GABINETE DO PREFEITO

CONST.MODERNIZ.AMPL.QUADRAS ESPORTE

Material de Consumo R$
Outros Serv.Terceiros-P.Fisica R$
Outros Serv.Terceiros-P.Juridica R$
Outros Serv.Terceiros-P.Juridica R$
Obras e Instalacoes R$
Obras e Instalacoes R$
Aquisicdo de Imdveis R$

INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR
ILUMINAGAO DO EST.SEBASTIAO A.SILVA

Outros Serv.Terceiros-P.Fisica R$
Outros Serv.Terceiros-P.Juridica R$
Obras e Instalagoes R$
Obras e Instalagoes R$

INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR
MANUT.PROGR.ESP.AMADOR E ARTES

Material de Consumo R$
Outros Serv.Terceiros-P.Fisica R$
Outros Serv.Terceiros-P.Juridica R$
Obras e Instalagoes R$
Obras e Instalacdes R$

Equipamentos e Material Permanente R$

TOTAL DOS CREDITOS ......ccourrersenns R$

“CIDADE POEMA”

4.641,00
2.528,00
7.030,00
14.706,00
1.439,00
10.914,00
1.988,00
43.246,00

2.528,00
3.791,00
1.097,00
3.144,00
10.560,00

15.000,00
50.000,00
2.000,00
1.264,00
1.625,00
3.000,00
72.889,00

309.641,00

Para atender ao disposto no artigo acima, utilizar-se-ao 0s recursos nos

termos do artigo 43, paragrafo 1° inciso III da Lei 4320 / 64, da Secretaria
Municipal de Cultura, Desporto e Lazer, que doravante se chamara
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, conforme se dispoe
abaixo:

1300

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER
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13392062

133920622.082

3390.36.00.00
3390.36.00.04
3390.39.00.04

27812068

278120681.052

3390.30.00.00
3390.30.00.04
3390.36.00.00
3390.36.00.04
3390.39.00.00
3390.39.00.04
4490.51.00.00
4490.51.00.04
4490.52.00.00
4490.52.00.04

27812068

278120681.053

3390.30.00.00
3390.36.00.00
3390.39.00.00
3390.39.00.04
4490.51.00.00
4490.51.00.04
4490.61.00.00

27812068

278120681.054

3390.36.00.00
3390.39.00.00
4490.51.00.00
4490.51.00.04

27812068

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FIDELIS
GABINETE DO PREFEITO

REALIZAC/E\O DE EVENTOS CULTURAIS
REALIZACAO DE EVENTOS CULTURAIS

- Outros Serv.Terceiros-P.Fisica R$
- Outros Serv.Terceiros-P.Fisica R$
- Outros Serv.Terceiros-P.Juridica R$

INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR
REFORM.CENTRO ESPORT.ROB.PETRUCELLI

- Material de Consumo R$
- Material de Consumo R$
- Outros Serv.Terceiros-P.Fisica R$
- Outros Serv.Terceiros-P.Fisica R$
- Outros Serv.Terceiros-P.Juridica R$
- Outros Serv.Terceiros-P.Juridica R$
- Obras e Instalacdes R$
- Obras e Instalagoes R$

- Equipamentos e Material Permanente R$
- Equipamentos e Material Permanente R$

- INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR
- CONST.MODERNIZ.AMPL.QUADRAS ESPORTE

- Material de Consumo R$
- Outros Serv.Terceiros-P.Fisica R$
- Outros Serv.Terceiros-P.Juridica R$
- Outros Serv.Terceiros-P.Juridica R$
- Obras e Instalagoes R$
- Obras e Instalagoes R$
- Aquisicdao de Imdveis R$

- INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR
- ILUMINAGCAO DO EST.SEBASTIAO A.SILVA

- Outros Serv.Terceiros-P.Fisica R$
- Outros Serv.Terceiros-P.Juridica R$
- Obras e Instalacoes R$
- Obras e Instalacoes R$

INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR

“CIDADE POEMA”

10.000,00
60.000,00
100.600,00
170.600,00

4.830,00
29.410,00
4.783,00
2.941,00
6.451,00
16.471,00
1.815,00
10.914,00
1.092,00
3.639,00
82.346,00

4.641,00
2.528,00
7.030,00
14.706,00
1.439,00
10.914,00
1.988,00
43.246,00

2.528,00
3.791,00
1.097,00
3.144,00
10.560,00
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W8N, PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FIDELIS “CIDADE POEMA”
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278120682.083 - MANUT.PROGR.ESP.AMADOR E ARTES
4490.51.00.00 - Obras e Instalacoes R$ 1.264,00
4490.51.00.03 - Obras e Instalacoes R$ 1.625,00
2.889,00
TOTAL DOS CREDITOS ....cooervunsserans R$ 309.641,00

Artigo 30 -  Esta Lei entrara em vigor na data de sua edicdo, retroagindo os seus efeitos
a partir de 02 de fevereiro de 2009.

Artigo 4° - Revogam-se as disposicoes em contrario.

Sao Fidélis-RJ, 15 de maio de 2009.

Luiz Carlos Fernandes Fratani
Prefeito
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